UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Suumma [!] de laudibus christifere virginis Marie

Albertus <Magnus, Heiliger>

Colonie, 1502

VD16 A 1357

De b[e]n[e]dict[i]o[n]e Ruben

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69610](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-69610)

De bñdictõnibꝫ dñtis populo.

benedictioe qua abudat in mulieribꝫ sic est cā corporalis generatiois de ipsa, et illa sit cā sequentia. Patet q̄ in ipsa, et sua benedictione iste benedictioes causaliter sunt incluse.

Sequit videre de benedictionibꝫ quibus benedixit Moyses israel precepta dñi seruati dicens. Deutro. xxvii. Benedictus tu in ciuitate, et bñdictus tu in agro. benedictus fructus ventris tui, et fructus terre tue. fructus quoq; iumentorum tuoꝫ greges armentorum tuorum, et caule ouium tuarum. benedicta horrea tua, et benedicte relique tue. et enī bñdictus egrediens, et ingrediens. dabit dñs inimicos tuos q̄ plūrgent aduersus te coruentes in p̄spectu tuo. p̄ vñā viam venientia te, et p̄ aliā fugient a facie tua. emittet dñs bñdictōem sup cellaria tua, et sup oia opera manuum tuarum benedicetq; tibi in terra quā acceperis. suscitabit te dñs in populu sanctū sicut iurauit tibi. si custodieris mādata dñi dei tui et ambulaueris in vijs eius videbunt oēs terrarum populi q̄ nomē dñi inuocatum est sup te, et timebūt te abudare te faciet dñs in omnibꝫ bonis. fructu vteri tui, et fructu iumentorum tuorum fructuorum terre quā dñs iurauit patribꝫ tuis. quā dabit tibi. aperiet tibi thesaurū suū optimū celū ut tribuat pluviā tere tue in tempore suo. benedicet cūctis operibꝫ manuum tuarum, et tu fenerabis gentibꝫ multis, et ipse a nullo fenüs accipies. statuet te dñs deus tuus in caput, et nō in caudam. et eris semp supra, et nō subetus. Et pānūtur hic. xix. benedictioes. Prima est gratia ḥtemplatōis, et hoc est benedictus tu in ciuitate. Secunda est gratia actōis. et hoc est benedictus in agro. Tūn glo. est benedictionū ḥtemplatiue et actine. Tercia est puritas ḥtemplatōis. et hoc est benedictus fructus ventris tui. Quarta est utilis operatio. et hoc est fructus terre tue. Quinta ē in alijs fructificatio. Et hec est triplex. In laycis. In clericis. et religiosis. Prima p̄ iumenta. secunda p̄ armenta. tercia p̄ caulas ouium. Quarta est virtutū frugalitas. Et hoc dupliciter. vel q̄zum ad actū, et h̄ est benedicta horrea tua. Slo. virtutū custodia vel q̄zum ad habitū. et hoc est benedicte reliquie tue. Tūn glosa. Bona voluntas que remaneat post opera. Septima est felix summatio. Et hec est duplex. q̄zum ad opatoem boni. et hoc est benedictus ingrediens. vel q̄zum ad exaltonē mali. et hoc est benedictus egrediens Slo. ingrediens in p̄ceptioē p̄mū. egrediens ab hac vita ad eternā. Octava est victoria tentationū. et hoc est dabit dñs inimicos tuos. Nona est cū tentatione p̄uentus. et hoc est p̄ vñā viā venient ad te. Decima est sp̄ialis refectio. et hoc est. emittet dñs bñdictōem sup cellaria. Et hec est duplex de gracia ḥritōis. et hec est bñdictio sup cellaria. et de labore satisfactōis. et hoc est sup opa manuum tuarum. Undecima est celestū donū multiplicatio. et h̄ est. bñdicetq; tibi in terra quā acceperis. vñ glo-

Bñdictiones nouemdecim.

celestium multiplicatio donorum. Duodecima est sectorum associatio. et hoc
 est. suscitabit te dominus sibi in populo sanctum. Tredecima est hostilis timo-
 tis incusio. et hoc est. videbit oculi populi terrarum quod nomen domini inno-
 scatur est super te et timebitur. Quartadecima est ipsalium et spualium suc-
 cessionis. et hoc est. abundare te faciet dominus in omnibus bonis. Quindecima est
 in subditis prosperatio. Et hec triplex. et preplatiui. et hoc est. benedictus
 fructus ventris tui. spuales filii clerci. et hoc est. fructus iumentorum. lay-
 ci et hoc est. fructus terre. Sedecima abundaria sapientie diuine. et hunc
 est. apies dominus thesaurum suum optimum. Decimaseptima est doctrine pri-
 eminentia. et hunc est. celum et plenam terrae regnum. Decima octava bonorum ope-
 rum frequentia. et hoc est. benedicetque cunctis opibus manuum tuarum. Decima
 nona est dignitatis excellencia. et hec est triplex. in dabo et non accipien-
 do. et hoc est. tu feneraberis gentibus multis. in domando et non seruicendo
 et hoc est. in caput et non in caudam. in regendo et non subessendo. et hunc su-
 pra et non subrumpit. Huius benedictionis sufficientia sumitur in hunc modum.
 Benedictione ecclie est vel quantum ad preplatiuum. vel quantum ad actionem. Si sufficietia be-
 ad actionem. vel est ordinata in bonum vel contra malum. Si in bonum. vel est benedictionis
 in bonum meriti. vel in bonum proprium. Si in bonum meriti. hunc est vel in opibus
 vel in quantitate. vel in genere vel in specie. Si in genere
 vel hec est preplatio. et hunc est benedictio in ciuitate. vel est actio. et hunc est beni-
 diccio in agro. Si in specie. vel est in se vel in subditis. Si in se vel est in
 terior. vel est exterior. Si interior sic est benedictio fructus ventris tui. si exterior
 sic est fructus terre. Si atque est opus in subditis vel est in laycis. et sic sunt iumenta
 vel in clericis. et sic sunt armamenta vel in religiosis. et sic sunt canile ouibus
 Si atque est bonum meriti in virtutibus vel in actu. et hunc est horrea. vel in habi-
 tui. et hec sunt reliqua. Si atque est bonum proprium. vel est in bono vel in malo. Si in bono
 hunc est ingrediens. si in malo. sic est egrediens. unde gloria de propria vita ad eternam.
 Si atque est actua contra malum. sic est cum tentatore. percutitur. et hunc est. dabit dominus
 inimicos tuos. Si atque est benedictionis primus ad preplatiuum. vel hunc est quan-
 tum ad vitam. vel quantum ad doctrinam. Si quantum ad vitam. vel in se. vel respe-
 ctu aliorum. Si in se vel est delectabile. ut spuale gaudium. et hoc est vel in
 hunc vel in recipiendo. et hunc est. cellaria tua. vel in agendo. et hunc est. i. opibus ma-
 tu. Uel est vtile ut multiplicatio bonorum. et hunc est benedicta terra tua. Uel
 est honestum. ut sortium bonorum. et hunc est suscitabit te in populo sanctum. Si atque est
 respectu aliorum. hunc est respectus inimicorum vel amicorum. Si respectu inimi-
 cum. tunc est quod dicitur. videbit te oculus. Si respectu amicorum. vel in se vel in sub-
 ditis. Si in se. hunc est abundare te faciet dominus. Si in subditis. vel hunc est in re-
 ligiosis. et hunc est fructus ventris tui. vel in clericis. et hunc est fructus iumentorum tu-
 orum. vel in laicis. hunc est fructus terre. Si atque est primus ad doctrinam. vel est in co-
 gnoscendo. et sic est. apiat tibi dominus thesaurum suum. vel est in docendo. et hunc est plu-
 nia tribuat tibi. vel est in agendo. et hunc est triplex. in se. et hunc est benedicere opera
 manuum tuarum. vel respectu aliorum. et tunc est vel respectu dominorum. vel do-
 cendo. et tunc est. et tunc est.